

هیچ نهاد و مقامی حق ورود به انتخابات را له یا علیه کاندیداها ندارد

معاون سیاسی استانداری تهران گفت: هیچ دستگاهی از سوی حاکمیت حق ورود در عرصه تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری در امر انتخابات را ندارد و فقط هیات‌های اجرائی و نظارت بر حسب قانون و وظیفه برگزاری انتخابات را بر عهده دارند. شهاب‌الدین چاوشی صبح امروز طی سخنانی در مراسم آغاز به‌کار ستاد انتخابات استان تهران که در محل ساختمان استانداری برگزار شد، با بیان اینکه موضع ما موضع قانون و حمایت از حضور گسترده مردم برای برگزاری یک انتخابات با شکوه و در طراز جمهوری اسلامی ایران است، تأکید کرد: به هیچ‌کس اجازه تخریب و اقدامات فرا قانونی نخواهیم داد. چارچوب ارتباط ما را در انتخابات پایبندی به موازین شرع و قانون، و حاکمیت اخلاق و امانتداری تشکیل خواهد داد. وی افزود: حق الناس که صراحتاً قرآن و انمه ما را به رعایت آن فرا خوانده‌اند و رهبری انقلاب، انتخابات را مصداقی بین از آن معرفی نموده‌اند، مورد توجه جدی کلیه دست‌اندرکاران امر انتخابات خواهد بود.

معاون سیاسی استانداری تهران ادامه داد: هیچ نهاد و مقامی طریق قانون حق ورود به بحث انتخابات را له یا علیه کاندیداها ندارد و هرگونه موضع‌گیری تحریک‌آمیز و شبهه‌ایجادکردن خیانتی بزرگ در جهت لطمه به اعتماد عمومی مردم شناخته می‌شود.

وی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی همواره امانتدار آراء مردم بوده است، گفت: نباید اجازه دهیم با تشکیک‌های بی جهت، انتخاباتی که می‌تواند نماد شکوه و همبستگی یک ملت بزرگ باشد در معرض آسیب قرار گیرد. انتخابات گذشته نمونه‌ای کامل از همراهی و همدلی مردم و مسئولان برگزاری انتخابات بود و هیات‌های اجرائی و نظارت در نهایت همدلی بر نتیجه انتخابات مردم صحه گذاشتند.

وی همچنین خطاب به فرمانداران و بخشداران اظهار کرد: توصیه می‌کنم که فرمانداران و بخشداران در انتخاب هیات‌های اجرائی و معتمدین از موجه‌ترین و امین‌ترین افراد منطقه خود استفاده نمایند و باورهای مردم را نسبت به سلامت انتخابات بیش از پیش تقویت کنند و اذهان جامعه را برای امر خطیر انتخابات و استفاده از حق قانونی شان در تعیین سرنوشت شان آماده نمایند.

معاون سیاسی استانداری تهران تصریح کرد: هیچ دستگاهی از سوی حاکمیت حق ورود در عرصه تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری در امر انتخابات را نداردو فقط هیات‌های اجرائی و نظارت حسب قانون و وظیفه برگزاری انتخابات را بر عهده دارند و بقیه دستگاه‌ها در اجرای قانون باید کمک کار و یاور هیات‌های مذکور باشند.

چاوشی در پایان گفت: فضای عادلانه و یکسان برای همه کاندیداها و طرفداران شان در امر انتخابات از سوی مجریان انتخابات فراهم است اما به هیچ کاندیدا و هواداری اجازه خدشه‌دار کردن قوانین را به بهانه رای آوری نخواهیم داد. همه باید به قانون تمکین کنند و روش‌های اخلاقی را در جامعه دینی پاس بدارند. چراکه سطح آگاهی وشمور مردم بگونه‌ای بالا رفته‌که به راحتی می‌توانند اخلاق مداری را از بی‌اخلاقی و جوسازی‌های غیر منصفانه تشخیص دهند.

از نامزدی تندروها حمایت کنیم تا به کارهای غیر قانونی روی نیاورند

عبدالله رمضان‌زاده سخنگوی دولت اصلاحات درباره احتمال حضور سعید جلیلی نیز افزود: از حضور وی باید استقبال کرد زیرا این جریانات به خاطر روحیه افراطی‌گری که دارند اگر در انتخابات شرکت نکنند به حرکت‌های غیرقانونی روی می‌آورند باید فضای باز برای گفت و گو با آنها ایجاد کرد و مانع حضور آنها نشد. اما متأسفانه من رقیبی برای روحانی نمی‌بینم و حتی مصباح‌یزدی هم از جلیلی حمایت نمی‌کند. رمضان‌زاده در تحلیل خود از جریان اصولگرا با اشاره به این‌که من اردوگاهی به اسم اصولگرایی نمی‌شناسم که وجود خارجی داشته‌باشد تصریح کرد: آنهایی که ادعای اصولگرایی دارند بگویند چه کسی اصولگراست و اصولگرایعنی چه؟ ما در تعریف جریان اصلاحات می‌گوییم ما طرفدار قانون اساسی، اصلاح‌تدریجی‌امور، رفتارهای مدنی و آرامش در جامعه هستیم. آنها بگویند اصولگرایعنی چه؟ آیا ناطق اصولگرا است یا قالیباف؟ موحدی کرمانی یا جلیلی؟ میر سلیم یا مصباح‌یزدی؟ مرحوم عسگر اولادی و مهدوی کنی تا چه میزان مورد اقبال اصولگرایان بوده‌اند؟ وی افزود: این مشکل پیش آمده که وقتی یک جمعی برخی نهادهای قدرت را در اختیار دارند می‌خواهند جناح بندی درست کنند که این کار باید تعطیل شود. من متلاشی شدن جبهه اصولگرایی را برای روند توسعه دموکراسی در کشور مضر می‌دانم ما باید دعا کنیم یک جبهه قوی و متشکل از اصولگرایی شکل بگیرد تا آنها مانع حرکت‌های افراطی شود.

منتقدان عینک بز نند

رئیس‌جمهور: بحث ردصلاحیت من شایعه است



رئیس‌جمهور با بیان اینکه آنهایی که تقد می‌کنند، لوکس نقد می‌کنند و نقد لوکس خیلی جایگاه ندارد. خاطر نشان کرد: کسانی که تقد می‌کنند باید به مردم بگویند اگر برجام نبود چه می‌شد؟

وی به دستاوردهای برجام برای حاشیه‌نشینان اشاره کرد و گفت: حاشیه‌نشینان را بیمه کردیم و ۱۱ میلیون نفر حاشیه‌نشین که بسیاری از آن‌ها بیمه نداشتند امروز تحت پوشش بیمه‌قرار گرفتند و بهداشت و درمان به آن‌ها خدمات می‌دهد پس برجام و آثار آن متعلق به همه مردم است و موضوع برجام یک موضوع ملی است.

بین ما و شورای نگهبان دعوا راه نیندازید

روحانی در ادامه این نشست در پاسخ به سوال خبرنگار ایلنا مبنی بر وجود زمزمه‌هایی برای رد صلاحیت رئیس جمهوری در انتخابات ۰۹۶، اظهار کرد: ما را با شورای نگهبان دعوا نیندازید. روابط ما با شورای نگهبان خوب بوده و خوب است. اینها شایعات است و انتخابات یک فرآیندی دارد که تا رسیدن به آن نیز فرصت فراوانی باقی مانده است. امروز باید برای خدمت به نظام و جامعه کمر بندهایمان را محکم کنیم.

وی در بخش دیگری از این نشست با اشاره سخنان برخی درمورد رونق اقتصادی اظهار کرد: به آنهایی که می‌گویند در کشور رکود وجود دارد و می‌گویند ما چیزی در راستای رونق اقتصادی نمی‌بینیم می‌گویم که عینکی برای خود تهیه کنید یا خود را درمان کنید. حداقل بروید و وضعیت صنعت را در سال گذشته و از جمله در ذوب آهن ببینید و با امروز مقایسه کنید. البته من نمی‌گویم که در همه جا توفیق حاصل شده است چرا که هنوز بخش‌های غیرفعال در اقتصاد ما بسیار است و ما نیز نمی‌توانیم تسهیلات را به‌طور کامل در اختیار همه بخش‌ها قرار دهیم.

متاسفم که موارد حقوق شهروندی عملیاتی نمی‌شود

رئیس دولت یازدهم در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه ابتکار در مورد منشور حقوق شهروندی و ضمانت اجرایی آن و همچنین عدم تحقق برخی مفاد آن از جمله جلوگیری از حضور محمد خاتمی در مراسم آیت‌الله‌هاشمی به عنوان یک حق شهروندی گفت: اینکه در مقام عمل برخی از موارد حقوق شهروندی امروز هنوز عملیاتی نمی‌شود، متأسف هستیم.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: به عنوان رئیس‌جمهور همواره مسائل حقوق شهروندی را دنبال می‌کنم و با وزیر دادگستری که پیوند بین قوه قضاییه و مجری هستند به‌طور کتبی و شفاهی همواره این موارد را به‌طور منظم دنبال

حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی در نهمین نشست خبری رئیس‌جمهور با رسانه‌های داخلی و خارجی که به مناسبت سالگرد اجرای برجام عصر امروز در سالن شهید بهشتی ساختمان ریاست جمهوری برگزار شد، با اشاره به خدمات شایان توجه آیت‌الله‌هاشمی نسبت به انقلاب، نظام و کشور اظهار کرد: آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی با صبر، متانت، بیان آرام در مسائل مهم سیاسی، روش اعتدالی، عقلانیت، خرد، حوصله و سعه‌صدرشان و همچنین سکوتشان در هر جا که برای نظام لازم دیدند به ما نشان دادند که بهترین روش برای اداره کشور و تعامل با افکار مختلف کدام است.

رئیس‌جمهور در ادامه نشست خبری خود با بیان اینکه ما رشد ۷.۴ درصدی داشته‌ایم، گفت: در منطقه چنین رشدی را نمی‌شناسیم و در حال حاضر در سطح جهان هم با توجه به شرایط رکود اقتصادی نمونه‌های خیلی زیادی از این رشد وجود ندارد. البته باید از مردم و کارآفرینان تشکر کنیم که توانستیم در اشتغال قدم بزرگی برداریم گرچه تا مقصد نهایی و مطلوب فاصله داریم. روحانی اضافه کرد: اینکه در طول یک سال بیش از ۷۰۰ هزار شغل خالص درکشور ایجاد شده نظایر زیادی ندارد و تنها ۶ کشور هستند که در این سال‌ها بالای ۶۰۰ هزار شغل به‌طور متوسط ایجاد کرده‌اند. البته برای کشور ما به خاطر انباشت مسایل گذشته نیاز به اشتغال بیشتر است.

هیچ وقت عجولانه کاری نکرديم و نخواهيم کرد

حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی در ادامه نشست خبری با بیان اینکه توافق بزرگی که با شش کشور جهان انجام شد آثار جهانی دارد، اظهار کرد: طبیعی است در این توافق بزرگ برخی مشکلات پیش بیاید اما در برابر بدهعی‌ها با قدرت ایستادگی می‌کنیم.

وی تأکید کرد: مردم مطمئن باشند مقتدرانه عمل کردیم و عمل خواهیم کرد اما عجولانه کاری نکرديم و نخواهيم کرد چرا که برای ما منافع ملی اصل است. رئیس‌جمهور در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه شهروند مبنی بر اینکه دستاوردهای برجام برای حاشیه‌نشینان و فقرای جامعه چیست و پاسخ شما به نقدهایی که دستاوردهای برجام را لوکس عنوان می‌کنند چه خواهد بود؟ گفت: برجام متعلق به همه ملت از جمله اقشار مستضعف جامعه است. وی افزود: اگر برجام بیست و هفت‌دی ماه سال گذشته اجرایی شد و تحریم‌ها نیز به‌حالت قبلی می‌ماند و تصاعدی پیشرفت نمی‌کرد درآمد نفتی امسال ما به حدود ۳۳ هزار میلیارد تومان می‌رسید اما با اجرای برجام تا پایان این سال درآمد نفتی ما حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود و اگر این پول را نداشتیم حقوق اقشار مختلف جامعه را از کجا باید تأمین می‌کردیم.

بیش از ۱۱۰ کیلو فضای جدید غنی‌سازی ایجاد شده است



چهارمین گزارش سه‌ماهه اجرای برجام از سوی وزارت امور خارجه کشور مان دوشنبه شب به کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی مجلس ارایه شد. بر اساس گزارش وزارت خارجه که مربوط به فعالیت‌های انجام شده در چارچوب برجام است در رابطه را فعالیت‌های راکتور آب سنگین اراک و بازطراحی راکتور اعلام شده است که «طراحی پایه راکتور بازطراحی شده توسط متخصصان سازمان انرژی اتمی ایران تکمیل شده است.» هم‌چنین این گزارش می‌افزاید که «مذاکره با چین برای انعقاد قرارداد بازطراحی مفهومی به مراحل پایانی رسیده است و مذاکره بر سر تعیین نوع سوخت راکتور ادامه دارد. این گزارش اعلام می‌کند که علاوه بر صادرات مازاد بر ۱۳۰ تن از ذخایر آب سنگین ایران، صادرات محصولات جانبی آب سنگین آغاز شده است. گزارش وزارت خارجه تأیید می‌کند که تعهدات مربوط به بال دیگر فردو طبق پاراگرافهای ۴۷- و ۴۸- که یک سال زمان برای اجرای این تعهد فرصت بود در موعد مقرر انجام شده است. اقدامات مربوط به بال مورد اشاره در فردو مبتنی بر جمع‌آوری کلیه زیرساخت سانتریفیوژها در این بال است. هم‌چنین این گزارش تأیید می‌کند که ۱۳۰ تن اورانیوم طبیعی در ازای ۳۸ تن آب سنگینی که به روسیه فروخته شد، خریداری شده است و مجوز این خرید از سوی کانال خرید برجام صادر شده است. ایران بیش از این در چارچوب برجام بیش از ۲۰۰ تن مواد از قزاقستان وارد کرده بود. این گزارش با اشاره به اختلاف‌نظر ایران و ۵+۱ بر سر محاسبه رسوبات اورانیوم غنی‌شده اعلام کرده است که «بر اساس دو مصوبه کمیسیون مشترک برجام میان ایران و ۵+۱ نسبت به شرایط عدم محاسبه میزان صفحات سوخت پرتو داده شده و نیز رسوبات موجود در کارخانه تولید سوخت غنی‌شده اصفهان (EUFP) در زمره ۲۰۰ کیلو ذخایر مواد غنی‌شده ایران توافق شد.

می‌کنم، رئیس دولت تدبیر و امید اظهار کرد: برخی مسائل وجود دارد که حل آن زمان بر است اما ما همه تلاشمان را می‌کنیم و حتی می‌خواهیم برخی از امور همین امشب اجرا شود و نه فردا اما در عین حال تلاش و توان ما در حدی است که نیازمند به کمک دیگران هستیم و در برخی موارد نیز نیازمند به اجماع نظام هستیم و من بسیار به آینده امیدوار هستم که همه تلاش هایمان به ثمر بنشیند.

گاهی صدواوسیماسخنان من را خلاصه می‌کند!

رئیس‌جمهور در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به این سوال خبرنگار روزنامه رسالت که نه تنها تحریم‌ها برداشته نشد بلکه ISA هم اعمال شد پس چطور اسناد برجام را امضا کردید، گفت: فکر می‌کردم می‌خواهید بگویند تحریم‌ها بیشتر هم شده است. مقصود ما از آنچه که در برجام آمده تحریم‌های هسته‌ای است و راجع به بقیه تحریم‌ها مذاکره نکردیم.

وی تأکید کرد: پس تحریم‌ها برداشته شده اما اینکه آمریکا بدعهدی کرده درست است. درباره ISA بیان شما رسانو بود چرا که این تحریم جدید نیست و اجرا هم نشده بلکه تعدید یک تحریم است که البته اگر اجرا می‌شد از نظر ما نقض برجام است.

وی با اشاره به سخنانی خود در ۱۶ آذر یادآور شد: گاهی صدا و سیما جملات ما را خلاصه می‌کند و معنا دقیق مشخص نمی‌شود. من در آن سخنرانی گفتم اگر آمریکایی‌ها تمدید ISA را بالاتر نکنند این نقض فاحش برجام است که صدا و سیما برای خلاصه کردن، فقط این بخش آخرش را پخش کرد.

روحانی همچنین بیان کرد: ما در برابر آن تخلف اقدام کردیم و من دستوراتی را به وزیر امور خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی دادم که یکی اجرا شده و دیگری در حال اجرا است. قدم‌ها نسبت به ISA برداشته شده است البته ممکن است در آینده بدعهدی‌هایی را شاهد باشیم. این توافق چارچوبی داشته و مکانیزمی دارد که اگر کسی تخلف کرد طبق آن عمل شود.

رئیس دولت یازدهم افزود: برجام چیزی نیست که یکی که انتخاب شده بگوید از آن خوشم نمی‌آید. روحانی در ادامه تصریح کرد: بعضی‌ها شب که می‌خوایند منتظرند صبح برجام به هم بخورد. این خواب‌ها چه خاصیتی دارد؟ هی در روز مقاله می‌نویسند که پایه برجام سست شده است. عده‌ای در طول این ده، بیست سال بوده‌اند که هر چه پیش بینی کرده‌اند بر عکس شده ولی باز هم پیش بینی می‌کنند و نمی‌دانم این‌پیش‌بینی‌ها چه خاصیتی دارد اما به هر حال در برجام حواسمان باید جمع باشد و جمع خواهد بود و بهتر است به جای این بحث‌ها از فضای ایجاد شده استفاده کنیم.

سوژه روز

واکنش روز

اینکه هر کار دولت شائبه انتخاباتی پیدا می‌کند، منطقی نیست



سید شهاب‌الدین چاوشی رئیس ستاد انتخابات استان تهران درخصوص حاشیه‌های مطرح شده نسبت به پخشنامه ۱۹ ماده‌ای و اینکه برخی این پخشنامه را انتخاباتی قلمداد می‌کنند، اظهارداشت: وزارت کشور یک روندی دارد، دولت هم کارهای جاری و رویتینی دارد و این‌ها را که نمی‌شود متوقف کرد، هر دستوری و تصمیمی در رابطه با کارهای دولت ممکن است از سوی مخالفین شائبه انتخاباتی داشته باشد این‌ها منطقی نیست، دولتی که مستقر است و وظایف قانونی خود را باید انجام دهد و طبق آن دستورالعمل و پخشنامه ای می‌فرستد چیز روشن و بدیهی است و وزارت کشور هم در این رابطه توضیح داده است. وی تأکید کرد: ما در رابطه با برقراری ارتباط با مردم و پاسخگویی به خواسته و ابهامات مردم وظیفه داریم و این وظیفه برای دیروز هم نیست از گذشته داشته ایم، اکنون تأکید کرده‌اند که برای انجام این وظایف وقت کافی گذاشته شود، برخی غفلت می‌کنند که با آنها تأکید شده وقت بگذارند مردم وقتی شبهی دارند باید توضیح داده شود مسئولیت ما اقتضا می‌کند که پاسخگوی مردم باشیم و اینکار، چه پخشنامه باشد و چه نباشد جز وظایف ذاتی ما است، گفتنی است وزارت کشور در آستانه دهه فجر با ابلاغیه‌ای خطاب به زیرمجموعه‌های استانی خود، دستوری مبنی بر «اطلاع‌رسانی و تعامل مستقیم با مردم» صادر کرده است و همین موضوع باعث شد برخی آن را مصداق ورود زود هنگام به انتخابات تلقی کردند. پیش از این نیز علی اصغر احمدی معاون سیاسی وزیر کشور در این خصوص گفته بود: من قطعا می‌گویم که این موضوع انتخاباتی نیست، وزارت کشور تنها کارش انتخابات نیست و وظایف دیگری هم دارد. وی افزود: تهیه این ابلاغیه در حوزه معاونت سیاسی نبود.